
Vorwort

Wann ist (m)ein Hund alt? - Definitionen, Zahlen und Statistiken

Wenn das Leben seine Zeichen hinterlässt -

Altersbedingte Veränderungen und Erkrankungen

Der alte Hund beim Tierarzt

Besondere Hunde - besondere Bedürfnisse!

Was Hunde von uns brauchen, wenn sie alt werden.

Die Seniorklasse -

Über den alten Hund in Hundeschule und Hundesport

Schöner Wohnen für Hundesenioren -

Der hundgerechte Altersruhesitz

Der Seniorenteller - über die Ernährung des alten Hundes

Der alte Hund im Tierheim

Mehrhundehaltung mit Senior(en)

Wenn die gemeinsame Zeit zu Ende geht -

Über das Abschiednehmen von unserem Hund

Gedanken zum Schluss

Dank

Über die Autorinnen

Stichwortverzeichnis

Buchtipp

6

8

18

48

58

74

82

92

100

110

120

124

126

127

128

135

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1014444926

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1014444926

