

Inhalt

Vorwort	6
Wann ist (m)ein Hund alt? – Definitionen, Zahlen und Statistiken	8
Wenn das Leben seine Zeichen hinterlässt – Altersbedingte Veränderungen und Erkrankungen	18
Der alte Hund beim Tierarzt	48
Besondere Hunde – besondere Bedürfnisse! Was Hunde von uns brauchen, wenn sie alt werden.	58
Die Seniorklasse – Über den alten Hund in Hundeschule und Hundesport	74
Schöner Wohnen für Hundesenioren – Der hundgerechte Altersruhesitz	82
Der Seniorenteller – über die Ernährung des alten Hundes	92
Der alte Hund im Tierheim	100
Mehrhundehaltung mit Senior(en)	110
Wenn die gemeinsame Zeit zu Ende geht – Über das Abschiednehmen von unserem Hund	120
Gedanken zum Schluss	124
Dank	126
Über die Autorinnen	127
Stichwortverzeichnis	128
Buchtipp	135